Ostseebad Boltenhagen

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung im Umlaufverfahren der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen am Donnerstag, 25.03.2021 um 18:30 Uhr, statt.

Folgendes ist zu beachten:

Entsprechend der aktuell gültigen Corona-Landesverordnung M-V gelten für Sitzung kommunaler Gremien bestimmte Auflagen. Zu den bereits bekannten Auflagen (wie z. B. Einhaltung des Mindestabstandes von 1,50 m) ist die Pflicht zum Tragen einer medizinischen Gesichtsmaske, entweder OP- oder FFP2-Maske, hinzugekommen. Diese muss während der gesamten Sitzung getragen werden. Wir bitten Sie um entsprechende Beachtung.

Es wird darauf hingewiesen, dass für die Öffentlichkeit Plätze nur entsprechend der vorhandenen Kapazität aufgrund der Corona-bedingten Einschränkungen zur Verfügung gestellt werden können.

Insbesondere Gremienmitglieder und Gäste, die Anzeichen für eine Infektion mit dem Coronavirus (Fieber, Husten und Atemnot) zeigen, werden aufgefordert den Sitzungsraum nicht zu betreten bzw. zuhause zu bleiben!

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung zur Beschlussfähigkeit im Umlaufverfahren, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Beschlussvorlagen des öffentlichen Teils

2.1.	Beschluss über den Brandschutzbedarfsplan für die Gemeinde Ostseebad Boltenhagen	GV Bolte/21/15047
2.2.	Antrag auf Aufstellung eines Bebauungsplanes im Ortsteil Redewisch	BV/12/21/008
2.3.	Ausgleichsfläche Tarnewitz, hier: Rückbau des Wildverbisszauns	BV/12/21/006
2.4.	Erweiterung Einkaufszentrum Ortseingang Ostseebad Boltenhagen	BV/12/21/018

2.5.	Beschluss zur Trägerschaft der Schulsozialarbeiterstelle an der Grundschule Ostseebad Boltenhagen	GV Bolte/20/-1
2.6.	Errichtung eines Spielplatzes im OT Redewisch mit der Beteiligung von Kindern an der Spielplatzgestaltung	GV Bolte/20/-3
2.7.	Antrag der Fraktion "Die Grünen" zur Aufnahme einer Angelegenheit auf die Tagesordnung hier: Antrag zur Änderung der innerörtlichen Gestaltung von Saisonbepflanzung auf mehrjährige Bepflanzung (Insektennahrung) im Ostseebad Boltenhagen	BV/12/21/017
2.8.	Antrag der Fraktion SPD/DIE LINKE" zur Aufnahme einer Angelegenheit auf die Tagesordnung hier: Antrag zur Änderung der Baumschutzsatzung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen vom 27.06.2013	BV/12/21/022
2.9.	Antrag der Fraktion SPD/DIE LINKE" zur Aufnahme einer Angelegenheit auf die Tagesordnung hier: Regenerative Energieversorgung - Nutzung Solarthermie	BV/12/21/023
2.10.	Antrag der Fraktion SPD/DIE LINKE" zur Aufnahme einer Angelegenheit auf die Tagesordnung hier: Wasserrückgewinnung und Brauchwasserreinigung in Verbindung mit einer Regenwasserzisterne auf dem	BV/12/21/024
	Bauhof	
2.11.	Bauhof Antrag auf eine Straßennamenänderung	GV Bolte/20/15006
		٠.
	Antrag auf eine Straßennamenänderung	٠.
Nichto	Antrag auf eine Straßennamenänderung	٠.
Nichtö	Antrag auf eine Straßennamenänderung	Bolte/20/15006
Nicht 3. 3.1.	Antrag auf eine Straßennamenänderung	GV Bolte/21/15130

3.5. Einleitung eines Interessenbekundungsverfahrens für das BV/12/21/020 Betreiben der Beachlounge
 3.6. Antrag auf Stundung einer Gewerbesteuerforderung BV/12/21/019

Öffentlicher Teil

4. Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse erfolgt mit der Bekanntgabe der Niederschrift

gez. Raphael Wardecki